РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» сентября 2018 г.                                                                                        № 330
с. Шелаболиха
О проведении продажи муниципального имущества – автобуса ПАЗ-3206-110-70 посредством публичного предложения
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, утвержденным  решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 30.05.2012 № 21, Положением об организации продажи муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, на аукционе, утвержденным  решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 30.05.2012 № 22 ,  частью 1 статьи 53 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести продажу посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении муниципального имущества – автобуса ПАЗ 3206-110-70, год выпуска 2008, VIN Х1М3206СХ80007836, модель двигателя 523400, номер двигателя 81018785, номер кузова (кабины) Х1М3206СХ80007836, государственный номер АТ 207 22, цвет желтый.

2. Назначить ответственным органом по проведению продажи посредством публичного предложения муниципального имущества - автобуса ПАЗ 3206-110-70, год выпуска 2008, VIN Х1М3206СХ80007836, модель двигателя 523400, номер двигателя 81018785, номер кузова (кабины) Х1М3206СХ80007836, государственный номер АТ 207 22, цвет желтый, управление Администрации района по экономике.

3. Определить дату и место проведения аукциона – 23 октября 2018 года в 11 часов 00 минут по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4.
4. Установить:
 цену первоначального предложения в соответствии с постановлением Администрации Шелаболихинского района от 13.08.2018 № 294 «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества - автобуса ПАЗ 3206-110-70», отчетом независимого оценщика ООО «Век А оценка» от 31.05.2018 № 224-05-2018 в размере 138354 (сто тридцать восемь тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 0 копеек;

величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) в размере 6918 рублей 0 копеек;
величину повышения цены (шаг аукциона) в случае, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в размере 6918 рублей 0 копеек;

минимальную цену предложения, по которой может продано муниципальное имущество (цена отсечения) в размере 69474 рубля 0 копеек;

 задаток для участия в продаже посредством публичного предложения – 27670 рублей 0 копеек.
5. Утвердить:
срок приема заявок на участие в продаже посредством публичного предложения с 24 сентября 2018 года по 18 октября 2018 года до 14 часов 00 мин.;
место приема заявок – отдел по имуществу и земельным отношениям управление Администрации района по экономике.
6. Утвердить форму заявки на участие в продаже посредством публичного предложения (приложение).
7. Комиссии для проведения аукционов по продаже муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края 18 октября 2018 года в 15 часов 00 мин. по результатам рассмотрения документов, предоставленных претендентами, принять решение о признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения или об отказе в допуске претендентов к участию в продаже посредством публичного предложения и проинформировать претендентов не позднее следующего рабочего дня с помощью электронной либо почтовой связи, либо путем вручения уведомления под расписку.
8. Комиссии для проведения аукционов по продаже муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края подвести итоги продажи посредством публичного предложения 23 октября 2018 года.
            9.  Назначить уполномоченным представителем продавца Агафонову Ирину Николаевну, заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Агафонову И.Н.
Приложение: Форма заявки на участие в продаже посредством публичного предложения на 1 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                    А.С. Тарасенко
Приложение

к постановлению Администрации района

от «17» сентября 2018 года № 330
ЗАЯВКА на участие в продаже посредством публичного предложения                  № /__/__/__/__/__/__/
Заполняется претендентом (его полномочным представителем).

Претендент – физическое лицо           юридическое лицо

Для физического лица:

ФИО/Наименование претендента __________________________________________
Документ, удостоверяющий личность:_____________серия_________ №______________, выдан «_____»________ _______г._______________________________________________________

Для юридических лиц:
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица серия______ №______, дата регистрации «____»_______ _________г.
Орган, осуществляющий регистрацию______________________________________
Место выдачи________________________________,  ИНН___________________________________
Место жительства/Место нахождения претендента:___________________________

Телефон______________ Факс_________________ Индекс_____________________

Банковские реквизиты претендента для возврата денежных средств: расчетный (лицевой) счет №____________________________ в __________________________ корр. счет № _______________БИК_______________, ИНН____________________

Представитель претендента:

ФИО или наименование__________________________________________________

Действует на основании доверенности от «__»___________ ________г. №_______

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя – физического лица или документа о государственной регистрации в качестве юридического лица представителя – юридического лица:______________________________________________________________________

(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан)
Внесенные денежные средства желаю использовать в качестве платежа за продаваемое имущество___________________________________________________________________________________

                                                                (наименование имущества)

Вносимая для участия в продаже посредством публичного предложения сумма денежных средств:

                                      /__/__/__/__/__/__/__/ руб.    /__/__/ коп.

Наименование банка, в котором на счет продавца перечислены денежные средства, вносимые претендентом:___________________________________________________________________

Подпись претендента ______________________                     Дата «___»_______________2018г.

М.П.

К настоящей заявке прилагаю документы согласно описи на ________листе.

Заявка принята продавцом «___»________________2018 г. в ______ч. _______ мин.

Подпись уполномоченного лица, принявшего заявку _________________________

                                                 М.П.